(b.) Hæc vocula hoc in loco in latiori significatu sumuntur, ita ut etiam id, quod à jure Civili non scripto, sive consuetudine est introductum, possit dici legitimum, quo sensu etiam legis vocabulum nonnunquam accipi testatur C. I. A. tit de Legib. th. I. nu. 2. per l. I. C. ne fidejuss. vel mandat. dot. dent. ibi sive ex jure sive ex consuetudine lex proficitur, non verò in strictiori, ut id tantum significet, quod à jure Civili scripto est introductum, quo posteriori sensu definiri actus legitimos in l. 77. ff. de R. I. testantur Decius ad d. l. 77. num. 2. & Dynus ad c. 50. de R. I. in 6. talis enim actus legitimus unio prolium dubio procul nunquam poterit dici, utpote quæ juri Civili scripto, ut & Canonico, plane habetur incognita Fichard. vol. I. conf. 47. nu. 8. & vol. 2. conf. 89. num. 2. Bocerus tamen d. claf. I. disp. 12. th. 9. non dubitat eam actibus illis legitimis, qui recensentur in d. l. 77. ff. de R. I. accensere ideò, quia adoptio, cui unio adsimilatur, talis est actus. l. 4. ff. de Adopt. & l. I. C. eod. l. 3. ff. de Off. Procons. Indicat insimul vocabulum *legimus*, quod unio prolium legibus scriptis non repugnet, sive contraria sit, nullibi enim in legibus ea inventitur prohibita, quod autem jus Civile non corrigit, ipsi non dicitur contrarium Handed. consult. 2. num. 33. vol. I part. I. quin potius ipsi omnino congrua est & conveniens teste Musc. d. l. lit. d. num 48. Rick. d. cap. 3. n. 32. argumento adoptionis, quam in plurimis capitibus unio imitatur. Eets. de pact. famil. illust. fol. 133 Ampliss. & Consul. Dn. D. Tabor Praeceptor ac Patronus meus æterno observantia & cultu prosequendus in Benedict. Syllog. I. bened. 5. num. I. conferatur. l. 132. ff. de V.O. Meichsn tom. 4. decis. cam. Imper. 6. n. 41.

(c.) Certas enim hic actus, sicut ipsa quoque adoptio l. 25. §. I. ff. de adopt. & l. 5. C. de suis & legit. hered. ad suam perfectionem re-

*Liberi* A 3

quirit

C.

quirit solennitates; quibus ad amissim non observatis, id, quod actum est, nō valet, *Dn. D. Tabor. d. l. n. 5.* Aliās, si hæc unio promiscue cuiuslibet liberæ voluntati & privatæ affectioni permitteretur, circa ullam publicæ solennitatis observationem & necessitatem, non dubium foret, quin ipso jure nulla & potius pro corruptela Reipubl. quām aliquo salutari litium minuendarum remedio es- set habenda *Gail. 2. obs. 125. n. 11. Gylman. tom. 1. part. 3. vot. Cam. 13. n. 10.* quæ verò istæ solennitates sint, exponit *th. 6.*

- D. (d.) Qui enim ex uno & eodem matrimonio atque ita ex iisdem sunt procreati parentibus, eos ipsa natura & sanguinis jus exæquavit, quapropter in iis nulla juris Civilis & statutarii fictio- ne est opus, ne veritas imagine naturæ adumbretur. *l. 13. ff. de liber. & posthum. Meichsn. lib. 1. decif. 8. nu. 7.*
- E. (e.) Hæc verba unionem prolium ab adoptione & arroga- tione secernunt, eæ enim etiam ab aliis personis, quām parenti- bus fieri possunt. *C. I. A. de Adopt. th. 5.* Unio autem prolium à solis parentibus ad secundas nuptias accendentibus, *conf. th. 4. lit. e. & f.*
- F. (f.) Ac si omnes illi liberi ex uno eodemque matrimonio procreati *C. I. A. de Adopt. th. 67.* -atque ita utrique parentes libero- rum unitorum veri sive legitimi ac naturales parentes, & econtra liberi diversi matrimonii amborum parentum unientium legitimi & naturales essent liberi. *Ordinat. Francon. part. 3 tit. 113. §. 1.* idque saltem per fictionem & commentum juris, sicuti adoptio, ut lo- quitur Papinianus in *l. 76. ff. de Condit. & demonst. sive ad vicem natu- ralium. l. 23. pr. ff. de lib. & posth. hered. l. 2. C. de Adopt l. 4. C. de decur.*